
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF MICHELE RAMPONE 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

144 30/07/2025 5017 06 
 

Oggetto:  

CALCESTRUZZI INERTI VOLTURNIA srl, sede operativa via C.da San Tammaro -Località 

Torello-, 82030, Melizzano (BN) Domanda di voltura di autorizzazione alle emissioni in 

atmosfera D.D. n. 213 del 28.11.2012, Dlgs. 152/06 art. 269, alla Soc. Calbit SRL . 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che 

a) il D.lgs 152/06, recante “Norme in materia ambientale” attribuisce alle Regioni la competenza per 
il rilascio delle autorizzazioni alle emissioni in atmosfera il suddetto Decreto ha abrogato il DPR 
203/88, i DPCM 21/07/89 e 25/07/91, il D.M.12.07.90; 

b) la Soc. Calcestruzzo Volturnia Inerti Srl legale rappresentante Sig.ra Vetrone Giuseppina, 

**************OMISSIS**************, con sede legale sita in Maddaloni (CE) alla via 

Maddaloni Superiore Loc. San Michele ed opificio alla c.da San Tammaro -località Torello- snc in 

Comune di Melizzano (BN), con DD. 213 del 28/11/2012, ai sensi dell'ex art. 269 del D.Lgs. n. 

152/06 e smi, è stata autorizzata alle Emissioni in Atmosfera per l’attività di “Produzione 

Calcestruzzo”; 

c) in data 30/06/2025, acquisita in pari data al prot. n. 325733, il Sig. D’Albenzio Giovanni, 

*******************************************OMISSIS****************************

***************, nella qualità di rappresentante legale della Soc. Calbit Srl, con sede legale alla 

Piazza Fernando De Lucia n. 37 in comune di Roma ha trasmesso l’istanza di voltura 

dell’Autorizzazione alle emissioni in atmosfera, DD. 213 del 28/11/2012, a suo tempo rilasciata alla 

Soc. Calcestruzzo Volturnia Inerti Srl a seguito di atto di cessione di ramo d’azienda; 
 

TENUTO CONTO CHE  

a) della dichiarazione sull’assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis 
della legge 241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del 
procedimento; 

  

RITENUTO 

a. che la documentazione inviata è idonea al rilascio del decreto della voltura; 

b. che necessita provvedere alla voltura dell'Autorizzazione alle Emissioni in Atmosfera dalla Soc. 

Calcestruzzo Volturnia Inerti Srl legale rappresentante dalla Sig.ra Vetrone Giuseppina alla Soc. 

Calbit Srl legale rappresentante Sig. D’Albenzio Giovanni con sede legale alla Piazza Fernando 

De Lucia n. 37 di Roma e stabilimento alla c.da San Tammaro -località Torello- snc in Comune di 

Melizzano (BN) 

  

VISTI 

a) il D.lgs. n. 152 del 3 aprile 2006 e s.m.i.; 
b) la Legge n. 61/94; 
c) la Legge Regionale n. 10/98; 
d) la Delibera di G.R. n. 4102/92 e s.m.i.; 
e) il comma 2 dell'art.66 della L.R.28/5/2009 n.6 di approvazione dello Statuto Regionale; 

  

alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa, compiuta dal 

responsabile del procedimento, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessione di 

competenza di altri Enti, propedeutici ed essenziali all'esercizio dell'attività 

  

DECRETA 
  
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 



 

 

 

 

1. di Volturare il DD. 213 del 28/11/2012, di Autorizzazione alle Emissioni in Atmosfera a suo tempo 
rilasciata alla Soc. Calcestruzzo Volturnia Inerti Srl legale rappresentante dalla Sig.ra Vetrone 
Giuseppina alla Soc. Calbit Srl legale rappresentante Sig. D’Albenzio Giovanni con sede legale 
alla Piazza Fernando De Lucia n. 37 di Roma e stabilimento alla c.da San Tammaro -località 
Torello- snc in Comune di Melizzano (BN); 

2. rispettare le prescrizioni contenute nel DD. 213 del 28/11/2012; 
3. di notificare il presente atto alla Soc.  Calbit Srl; 
4. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto all'Amministrazione Provinciale di 

Benevento, al SUAP Comune di Melizzano (BN), alla ASL di Benevento, all’ ARPAC Dipartimento 
Provinciale di Benevento; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Segreteria della Giunta Regionale della 
Campania, alla Direzione Generale del Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della Regione 
Campania, all’Assessore all’Ambiente della Regione Campania, e alla sezione “Casa di Vetro” per 
la pubblicazione. 

                                                                        
                                                                                                                                    

               

 
 
 

 

 

DOTT. MICHELE RAMPONE 


